34. Heus aquí les més interessants per a nosaltres:

— Núm. 39 (f. 185) (*Praescriptio 30 annorum non currit ignorantibus, vel si currit, datur ei restitutio*): «Dubia certè est haec quaestio propterea quod ad illius cognitionem, et resolutionem disputanda necessario venit et illa, *nunquid currat praescriptio ignorantibus*, qua in re doctores communiter distinguunt inter praescriptiones 30 et 40 annorum, vel alterius longissime temporis, *ut prima non currat ignorantibus*, vel si currat, quod datur restitutio ex capite ignorantiae, late Thesau. decis. 133. ubi asserit ita in Senatu [...]»

— Núm. 40 (*Praescriptio longissimi temporis currat ignorantibus difficilis quaestio*) (que presenta diverses posicions discutides).

— Núm. 64 a 66: «Septimum est argumentum [observeu: setè argument], *quia qui nescit dicitur non valere agere [...] nunquam currit nisi a die scientiae*, ut ibi apertissimis verbis dicit I.C. et hoc quidem argumentum vires alias sumit ab illo notissimo iuris principio, quo docemur non valenti agere nullam currere praescriptionem [segueixen unes cites alienes] quod procedit tam in non valentibus agere propter impedimentum iuris, quam etiam in non valentibus agere propter facti impedimentum [...]»

Torna sobre la qüestió en la clàusula IIII, glossa XIII, *pars* IIII, núm. 63 (*Praescriptio non currit tempore belli et pestis*) (f. 218) i núm. 65.

35. Antoni OLIBA, en els seus *Commentarius ab actionibus, Pars secunda in IIII Digesta*, en la mateixa línia, diu: «Quo vero sensu accipiatur regula iuris, quae circumfertur, non currere praescriptionem non valentem agere, et consequenter non esse necessariam restitutionem. l.1 in fine, de ann[ua] excep.»

36. Em refereixo al Projecte d'apèndix de Duran i Bas (art. 377), a l'Avantprojecte d'apèndix (Comissió Jurídica Assessora, 1931) (art. 327) i al Projecte de compilació (1955) (art. 563), que proposaven, unànimement, que «la prescripció, sea adquisitiva o extintiva, no corre [...]» (en perjudici de la dona casada respecte als béns dotals inestimats, de les persones que no poden exercitar les seves accions per causa de guerra i altres, dels impúbbers, dels altres menors d'edat..., dels legataris i els creditors de l'herència mentre l'hereu delibera...). (Crec que no és necessari fer la transcripció literal d'aquests articles.)

37. Heus-ne aquí alguns casos i exemples:

— La STS de 15 de febrer de 1886 va dir que «la prescripció establida en el usatge *Ommes Causae* no puede aplicarse, en cumplimiento del axioma jurídico «contra non valentem agere non currit praescriptio», en perjuicio de persona que esté impedida de ejercerlo».